

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحبان: امتیاز، مهرداد بذرپاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی

اتفاق تهران

اذان ظهر: ۱۱:۴۸ غروب آفتاب: ۱۷:۰۹
اذان مغرب: ۱۷:۲۸ نیمه شب شرعی: ۲۳:۰۶
اذان صبح فردا: ۵:۰۲ طلوع آفتاب: ۶:۲۷

کلام نور

هر مسافری که به خاطر رغبت و علاقه به نماز جمعه در آن حاضر شود، خداوند عزوجل او را پاداش صد نماز جمعه غیر مسافر عطا نماید.
امام صادق (ع)

تقویم امروز

اعلام بی طرفی ایران در جریان جنگ اول جهانی - ۱۲۹۳ ش
مرگ «سلطان عبدالمجید میرزا عین الدوله»
صدر اعظم مستبد قاجار - ۱۳۰۶ ش
شهادت آیت الله «سید محمدعلی قاضی طباطبایی» نخستین شهید محراب توسط گروه فران - ۱۳۵۸ ش
در گذشت «ابن طه» عالم و حدیث شناس - ۶۲۹ ق
اعلان جنگ انگلیس به ایران در پی تصرف هرات توسط شاه قاجار - ۱۸۵۶ م
لغو نظام سلطنتی در ترکیه توسط «آتاتورک»
پس از انقراض دولت عثمانی - ۱۹۲۲ م
پایان کامل جنگ انقلابیون ویتنامی علیه استعمارگران فرانسوی - ۱۹۵۴ م

اخبار

صادرات کالاها و وارداتی

بازر ۴۲۰۰ تومانی ممنوع است
رئیس کل سازمان توسعه تجارت گفت: صادرات کالاهایی که با ارزش بارانهای ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی وارد کشور می شوند، ممنوع است. به گزارش تسنیم، مجتبی خسرو تاج با اشاره به اینکه دولت تلاش می کند از منابع ارزی کشور در جهت تامین نیازهای کشور استفاده کند، افزود: از ابتدای اجرای سیاستهای جدید ارزی قرار شد منابع ارزی حاصل از صادرات غیرنفتی در سامانه «تیما» عرضه شود. وی ادامه داد: پتروشیمی ها و فولادها حدود یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار در ماه می توانند ارز حاصل از صادرات محصولات خود را وارد کشور کنند و در اختیار دیگر بخشها قرار دهند، بنابراین در ۶ ماه باید حدود ۹ میلیارد دلار وارد کشور می کردند اما در این مدت حدود ۶/۵ تا ۷ میلیارد دلار یعنی حدود ۷۵ درصد منابع ارزی خود را وارد کردند. خسرو تاج افزود: از زمانی که تعهد ارزی ابلاغ شد همه صادر کنندگان در گمرکات کشور در کنار اظهارنامه صادرات، فرم تعهد ارزی را باید پر و امضا کنند تا به روشهایی که مشخص شده، ارز حاصل از صادرات را در چرخه اقتصادی کشور وارد کنند و بانک مرکزی از این اطلاعات آگاه است و بر آن نظارت می کند. وی گفت: بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی در صورتی که صادر کنندگان به تعهدات ارزی خود عمل نکنند از مشوقها محروم می شوند.

عضویت بورس تهران در فدراسیون بورس های اروپا - آسیایی

با رأی گیری اعضای هیات مدیره و کمیته های تخصصی در مجمع عمومی مسال ۲۰۱۸ فیاس، بورس اوراق بهادار تهران عضویت کمیته حسابرسی فدراسیون بورس های اروپا - آسیایی را از آن خود کرد. به گزارش فارس، بیست و ششمین نشست سالانه فدراسیون بورس های اروپا - آسیایی ۲۸ اکتبر ۲۰۱۸ به میزبانی بورس ابوظبی در امارات عربی متحده برگزار شد. بر اساس اعلام دبیرخانه فیاس، در رویداد سال ۲۰۱۸ که به همراه نخستین کنفرانس فدراسیون طی روزهای ۲۸ تا ۳۰ اکتبر ۲۰۱۸ (۶ تا ۸ آبان ماه ۱۳۹۷) برگزار شد، با حضور نمایندگان بورس ها و نهادهای بازار سرمایه از ۲۰ کشور منطقه و پس از برپایی مجمع عمومی و کمیته های تخصصی فدراسیون، نشستها و پانل های مختلف تشکیل شد. بر اساس این گزارش با رأی گیری اعضای هیات مدیره و کمیته های تخصصی در مجمع عمومی سال ۲۰۱۸ فیاس، بورس اوراق بهادار تهران عضویت کمیته حسابرسی فدراسیون بورس های اروپا - آسیایی را از آن خود کرد.

قاب روز

بازگشت زوار اربعین از مرز سلجمه



گزارش

رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاهها و فروشندگان خودرو مطرح کرد خودروسازان معطل مجوز گرانی!

گروه اقتصادی: خودروسازان در حالی با ثبت نام متقاضیان خودرو، اعتماد مردم را در تامین این کالا به خود جلب کرده اند که روند کند عرضه خودرو از یکسو و افزایش هزینه های تولید از سوی دیگر، شرایط تحویل خودرو در زمان مقرر به متقاضیان را مبهم کرده است. اگر چه قیمت خودرو طی چند ماه اخیر در پی گرانی نرخ ارز سیر صعودی به خود گرفته اما گویا خودروسازان در این شرایط ولع خاصی برای گران تر شدن قیمت این کالا دارند. هر چند نباید افزایش هزینه تمام شده تولید خودرو را با توجه به ۲ برابر شدن نرخ ارز تخصیصی به خودروسازان نسبت به گذشته نادیده گرفت اما با توجه به کاهش قدرت خرید مردم نیز نباید به مصرف کنندگان فشار مضاعف وارد شود. در چنین شرایطی باید تدابیر خاصی اندیشیده شود تا هم خودروساز و هم مصرف کننده خودرو از قیمت منطقی برخوردار شوند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس چندی پیش درباره علت افزایش قیمت خودرو در بازار و بی توجهی مسئولان به این مهم به «وطن امروز» گفت: افزایش غیرمنطقی خودروهای ساخت داخل غیرقانونی است، چرا که مردم نباید توان افزایش هزینه های تولید را بدهند. نادر قاضی پور گفت: افزایش قیمت خودرو بویژه خودروهای ساخت داخل در شرایطی که مردم از قدرت خرید مناسبی برخوردار نیستند رویکردی غیرمعتادانه و نادرست است. همچنین رئیس اتحادیه

دارندگان نمایشگاهها و فروشندگان خودرو با بیان اینکه خودروسازان در انتظار دریافت مجوز افزایش قیمتها هستند، گفت: اختلاف قیمت خودرو از کارخانه تا بازار به علت عدم عرضه بموقع خودرو به بازار است. سعید مومنی در گفتگو با فارس با بیان اینکه بازار خودرو تقریباً راکد است، افزود: ثبت قیمت ارز منجر به رونق خرید و فروش می شود اما هر زمان که قیمت ارز در نوسان باشد خریداران و فروشندگان واقعی تقریباً با معامله خودرو خودداری می کنند. مومنی با اشاره به اینکه مطرح شدن مطالبی راجع به نرخ واقعی ارز که بین ۷ تا ۹ هزار تومان است، منجر به عدم اقدام خریداران برای خرید خودرو می شود، گفت: در این شرایط خریداران واقعی به دلیل نگرانی از متضرر شدن اقدام به خرید نمی کنند. وی با اشاره به اینکه خودروسازهای بزرگ داخلی به دلیل تقاضا برای افزایش قیمت، عرضه خودرو به بازار را کم کرده اند، بیان داشت: کاهش عرضه هم عاملی برای افزایش قیمت خودرو است. رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاهها و فروشندگان خودرو بیان داشت: در صورت عرضه به اندازه کافی، شاهد کاهش قیمتها خواهیم بود. وی در پاسخ به این سؤال که آیا افزایش ۶۰ درصدی قیمتها توسط یکی از خودروسازان براساس دریافت مجوز صورت گرفته است، گفت: افزایش قیمت ارز منجر به سوءاستفاده برخی خودروسازان از جمله خودروسازان چینی در کشور شده است. مومنی با بیان اینکه تا سال گذشته این خودروسازان با اخذ مبالغ بسیار اندک اقدام به پیش فروش خودرو می کردند، گفت: در شرایط فعلی برخی خودروسازان که تقریباً مونتاژ خودروهای چینی در داخل کشور را انجام می دهند با افزایش ۵۵

گروانی

قیمت فرآورده های لبنی نجومی شد یک لیتر شیر: ۴ هزار تومان!

افزایش خودسرانه قیمت لبنیات کمکان در بازار ادامه دارد و هر روز قیمت این محصولات در حال تغییر است. به گزارش میزان، ظاهراً داستان افزایش قیمت لبنیات توسط شرکت های لبنی خیال تمام شدن ندارد و سریال افزایش قیمت کمکان ادامه دارد و توقف پذیر نیست. افزایش قیمت محصولات لبنی رکوردهای جدیدی را ثبت کرده است و هر بطری شیر یک لیتری با قیمت ۴ هزار تومان به فروش می رسد، این در حالی است که قیمتها در سامانه سازمان حمایت به گونه دیگری درج شده است و اختلاف زیادی با قیمت های عرضه شده توسط شرکت های لبنی دارد. افزایش خودسرانه قیمت محصولات لبنی از مدت ها قبل آغاز شده و این شرکتها بی توجه به مصوبه کارگروه تنظیم بازار با قیمت های دلخواه خود محصولاتشان را به فروش می رسانند. پیش تر رضا باقری، دبیر انجمن صنایع لبنی در گفتگو با میزان درباره دلایل افزایش قیمت محصولات لبنی بدون مصوبه کارگروه تنظیم بازار گفته

پرواز

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی از محاسبه قیمت بلیت ها با نرخ جدید ارز خبر داد

پرواز دوباره نرخ پروازهای داخلی

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان اینکه نرخ قبلی پروازهای داخلی بر مبنای دلار ۸ هزار تومانی بود، گفت: دریافت ارز از سامانه نیما کند است یا با قیمت تمام شده ۱۰ هزار تومان به دست شرکتها می رسد، بنابراین نرخ بلیت بر اساس ارز اختصاصی متغیر شد. مقصود اسعدی سامانی در گفتگو با فارس، اظهار داشت: طبق قانون، نرخ تکلیفی برای پروازهای داخلی وجود ندارد و نرخها تابع شرایط رقابتی و آزاد است. وی با اشاره به قیمت های بلیت هواپیمای شهریورماه آسمال از سوی شرکتها برای پروازهای داخلی تعیین و اعلام شد، گفت: پس از بروز نوسانات نرخ ارز، شرکت های هواپیمایی به صورت داوطلبانه اعلام کردند حاضر هستند در راستای ممانعت از سودجویی برخی واسطه گران و عوامل فروش، نرخهای تعیین شده در پروازهای داخلی اعمال کنند. وی ادامه داد: نرخهایی که آن زمان برای پروازهای داخلی تعیین شد، بر اساس قیمت های ارز سالانه تومانی و دلار با قیمت ۸ هزار تومان بود اما آنچه در ۲ ماه اخیر رخ داد این بود که ارز با نرخ سامانه نیما آوا بسیار به کنده اختصاص می یابد و ثانیاً با احتساب کارمزدهای انتقال و تبدیل، یک دلار حدود ۱۰ هزار تومان یا بیشتر برای شرکت های هواپیمایی تمام شده است. وی ادامه داد: آنجا که شرکت های هواپیمایی نرخ بلیت پروازهای داخلی را شهرورماه با قیمت ۸ دلار ۸ هزار تومانی در پروازهای داخلی تعیین کردند اما ارز ۱۰ هزار تومانی با آزاد دریافت کردند، متوجه زیان قابل توجهی شدند، بنابراین اعلام کردند ادامه این روند برای شرکت های هواپیمایی تقریباً غیرممکن



Table with weather forecasts for various cities: بوموسی ۳۱/۱۷, اراک ۱۳/۰, اردبیل ۶/۰-۲, ارومیه ۱۳/۳, اصفهان ۱۶/۶, اهواز ۲۹/۱۵, ایلام ۲۰/۱۰, یجنود ۱۱/۰-۲, بندرعباس ۳۱/۱۷, بوشهر ۲۹/۲۰, بیرجند ۱۲/۰-۳, تبریز ۱۵/۰, تهران ۱۷/۷, خرم آباد ۲۱/۶, رشت ۱۵/۱۱, زاهدان ۱۶/۲

بازار

Table with market prices: ارز, قیمت (تومان), تغییر. Items include دلار آمریکا, یورو, پوند, درهم امارات, ین ژاپن, ریال عربستان, یوان چین, لیر ترکیه, دینار کویت, دینار عراق, دلار کانادا, روبل روسیه, رویه هند.

Table with market prices: سکه, قیمت (تومان), تغییر. Items include طرح قدیم, طرح جدید, نیم سکه, ربع سکه, سکه گرمی, هر مثقال طلا, یک گرم طلای ۱۸ عیار, یک گرم طلای ۲۴ عیار, هاروس طلا, هاروس نقره.

Table with market prices: نفت, قیمت (دلار), تغییر. Items include وست تگزاس, برنت دریای شمال, اوپک.

بورس

Table with stock market data: بورس تهران, مقدار, تغییر (درصد). Items include شاخص بورس, شاخص ۳۰ شرکت برتر, شاخص ۵۰ شرکت برتر, شاخص بازار اول, شاخص بازار دوم, شاخص صنعت.

Table with stock market data: بیشترین افزایش, قیمت (ریال), تغییر (درصد). Items include ح حفاری شمال, ح ایران دارو, فنرسازی زرد, ح سبحان دارو, سرمایه گذاری توسعه ملی, کرین ایران, بانک صادرات ایران, درخشان تهران, بهنوش ایران.

Table with stock market data: بیشترین کاهش, قیمت (ریال), تغییر (درصد). Items include سپمان سفیدنی ریز, ح سیمان کردستان, فرآورده های نسوز بارس, شیشه و گاز, بیسکویت گرجی, بیمه آسیا, داروسازی کوثر, پرداخت الکترونیک سامان کیش, معدنی نمونند.

Table with stock market data: تالارین الملل, شاخص کل, تغییر. Items include بورس داوچونز, نیکی ژاپن, بورس شانگهای, بورس استرالیا.